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BYSTRZYCA KŁODZKA  (inf.  wł.).  Założony w XIX wieku na zboczu Góry Parkowej  park
Miejski od wielu miesięcy przechodzi poważne zmiany. To w związku z jego rewitalizacją, o
której  zdecydowały  władze  samorządowe.  Na  ten  cel  zdobyły  środki  unijne  teraz
angażowane  w  konkretne  rozwiązania  architektoniczne  i  przyrodnicze.  Prace  mają
zakończyć  się  w  przyszłym  roku.

"Na granicy - na krawędzi / Na hranici na hraně" - tak brzmi nazwa transgranicznego projektu
wspólnie realizowanego przez Bystrzycę Kłodzką z dwoma czeskimi partnerami - Moravską Třebovą i
Dolną Moravą. Otrzymały one dofinansowanie rzędu 85 proc. kwot zaplanowanych na przedstawione
przez siebie projekty związane ze zmianami przestrzennymi. W przypadku miasteczka nad Nysą
Kłodzką chodzi nie tylko o przywrócenie stanu świetności parkowi ulokowanemu na prawobrzeżnej
części Nysy Kłodzkiej, ale również uczynieniu go bardziej atrakcyjnym.
 

Firma Jatax z Kłodzka, która wygrała przetarg na realizację części zadania, konsekwentnie czyni
zmiany wynikające  z  projektu.  Już  niemal  zakończyła  budowę centralnej  alei  pieszo-rowerowej,
prowadzącej od kaplicy św. Floriana do basenu kąpielowego. Od tego ciągu rozwidlają się liczne
alejki, gdzieniegdzie przechodzące w schody, a wszystko to pozwoli głównie wędrowcom penetrować
ten  naprawdę  ładny  skrawek  ziemi.  Zadania  przypisane  Jataxowi  wiążą  się  z  ciągami
komunikacyjnymi, fontannami oraz murkami oporowymi i mają być sfinalizowane do końca maja br.
 

Natomiast  drugim etapem rewitalizacji  zajmie  się  PHU Klaudia  ze  Szalejowa  Dolnego.  Do  30
listopada br. ma wykonać jej przypisane prace.
 

- Pozyskaliśmy dodatkowe pieniądze z rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, co pozwala na
realizację  drugiego  etapu,  obejmującego  poprowadzenie  instalacji  elektrycznej  i  systemu
monitoringu  -  informuje  Ewa  Koczergo,  kierownik  Wydziału  Turystyki  i  Kultury  Fizycznej  w
Urzędzie Miasta i Gminy. - Firma, która wygrała przetarg weszła na teren parku w połowie marca br.
Wykona m.in. drogę dojazdową z parkingami oraz część oświetleniowo-monitoringową. Koszt tej
części robót sięga około 2,8 mln zł.
 



Na obszarze parku wycięto drzewa, których stan zdrowotny przez dendrologów uznany został za
niezadowalający. Teren oczyszczono również z niekontrolowanych zakrzaczeń a także z wiatrołomów.
Projekt rewitalizacyjny ujmuje liczne nasadzenia szlachetnych oraz ozdobnych roślin. To działanie w
części będzie miało charakter rekompensujący, a w części dodatkowo wzbogacający Górę Parkową,
która ma stać się kolejną wizytówką Bystrzycy Kłodzkiej.
 

Następnym działaniem gminy będzie doprowadzenie do stanu używalności basenu zbudowanego w
latach międzywojennych na stoku wspomnianej góry.
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